
 1 

 

 

 

  
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SASSOFERRATO 

COMUNI DI SASSOFERRATO E GENGA 

P.le Partigiani del Monte Strega, 1 

60041   SASSOFERRATO  (AN) 

Tel.e Fax 07329335 – 073296477 

E-mail: anic806004@istruzione.it Pec: anic806004@pec.istruzione.it  - Sito Internet: www.icsassoferrato.edu.it 

C.M. ANIC806004  -  Cod.Fisc. 81003330420 - Codice Univoco Ufficio:UFN5KQ 

 

Prot. n. 4455/VI.2       Sassoferrato, 08/05/2023 
            

Agli Atti 
Amministrazione Trasparente 

 
Oggetto: Acquisizione mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 25 del DLgs 56/2017 che modifica 
l’art. 36 comma 2, lett. a) Dlgs. N. 50/2016 – Assunzione di impegno di spesa per intervento C.R.I. nella 
manifestazione Festa dello Sport Campo Sportivo di Sassoferrato 27 maggio 2023 
CIG.: Z493B0EE4C 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

vista la manifestazione della Festa dello Sport che si svolgerà il 27 maggio p.v. presso il campo sportivo di 
Sassoferrato;  
ritenuto necessario richiedere l’intervento della C.R.I. per garantire la sicurezza degli alunni e del personale 
partecipante; 
visto il programma annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto del 13/02/2023 con delibera n.36;   
vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
visto il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Nuovo Codice degli Appalti” in attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE – in particolare l’art. 36 comma 1 e 2 a/b; 
visto il D.I. 129 del 28 agosto 2018 Regolamento concernente le istruzioni generali  sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, in particolare il Titolo V “Attività negoziale” e rilevato  
che l’importo della spesa rimane al di sotto di quello di competenza del Consiglio di Istituto ai sensi dell’art. 
45, c. 2, lett. A del D.I. 129/2018; 
visto Il Regolamento sull’attività negoziale del Dirigente Scolastico inerente gli affidamenti diretti di lavori, 
servizi e forniture (art. 45 c. 2 lett. a d.i. 129/2018) aggiornato con l’entrata in vigore della legge di bilancio 
2019 (Legge 30 dicembre 2018 n. 145); 
visto che la C.R.I. di Sassoferrato si è resa disponibile ed è in regola con il Durc; 
ritenuto congruo il costo dell’importo del servizio  quantificato in  € 70,00; 
vista la regolarità del DURC; 
accertata dal DSGA la disponibilità finanziaria; 

 
DETERMINA 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
 

 di affidare il servizio di vigilanza sanitaria durante la manifestazione sportiva del 27/05/2023 alla  
CROCE ROSSA ITALIANA di  Sassoferrato  per un importo complessivo di € 70,00;  

 di acquisire dalla ditta l’autocertificazione relativa al possesso dei requisiti di cui art. 80/83 del D.Lgs 
50/2016 e l’assunzione dell’obbligo di tracciabilità dei flussi di cui alla Legge 136/2010; 

 di autorizzare la spesa complessiva di € 70,00 prevista per l’intervento sul capitolo A.3.1. – 
Didattica del Programma Annuale 2023;  

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004455 - 08/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI

mailto:anic806004@istruzione.it
mailto:anic806004@pec.istruzione.it
http://www.icsassoferrato.edu.it/


 2 

 

 di pubblicare il presente provvedimento sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 
normativa sulla trasparenza; 

 

 di nominare il Dirigente Scolastico Dott. Andrea Boldrini quale Responsabile Unico del 
Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016;         

                                                                                              
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 Dott. Andrea Boldrini 
 

ANIC806004 - AD58B29 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004455 - 08/05/2023 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da ANDREA BOLDRINI


		2023-05-16T15:41:11+0200
	ANDREA BOLDRINI




